[image: image1.png]

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

AVISO DE EDITAL
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2016 – SME
CHAMADA PÚBLICA PARA O CREDENCIAMENTO DE BARQUEIROS (CATRAIOS) PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE AFUÁ.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE AFUÁ, instituída pelo decreto nº 001/2016, torna público, a quem interessar possa, que a Secretaria Municipal de Educação está credenciando barcos (catraios) e barqueiros para a execução dos serviços de transporte escolar neste município, conforme valores e trechos dispostos na sede da Secretaria Municipal de Educação.

Os interessados em executar transporte escolar e de forma complementar auxiliar o atendimento da demanda do Sistema Municipal de Ensino, devem se dirigir à sede da Secretaria Municipal de Educação para efetivar o credenciamento de sua embarcação.

Além disso, para a confecção dos contratos de prestação de serviços e para habilitação dos interessados é necessário que as embarcações estejam dentro dos padrões de qualidade e parâmetros das necessidades do transporte de passageiros.

PRAZO DE CREDENCIAMENTO:
Até 15 dias após a data da publicação deste Aviso de Edital no Quadro Oficial de Avisos, Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado e Mural de Licitações do Tribunal de Contas dos Municípios.
LOCAL DE CREDENCIAMENTO:
Secretaria Municipal de Educação localizada à Trav. Quintino Bocaiuva S/N neste Município.

Afuá (PA), 15 de janeiro de 2016.
ADEILSON NUNES LOBATO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações